
 
 

COMUNITA’ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

Comuni di: Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti,  Montegrosso d’Asti 

_______________________________________________ 
Sede: Via Roma 13 – 14055 COSTIGLIOLE D’ASTI (AT) 
tel. 0141 96 18 50 – PEC: cuc@pec.langamonferrato.it  

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO  
EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 DELL’APPALTO DI LAVORI DI  

 

APPALTO DI LAVORI  
DI CONTENIMENTO CON TECNICHE DI INGEGNERIA 
NATURALISTICA FINALIZZATE ALLA FRUIZIONE IN 
SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE COMUNALI 

ESISTENTI - VIA ZUCCHETTO E CIMITERO COMUNALE DI 
FRAZ. S. STEFANO IN MONTEGROSSO D’ASTI.  

CUP: H28B20001290001. CIG: B281DF4A32 
 

VERBALE DI GARA ELETTRONICA 
Seduta pubblica del 09/08/2024 ore 11.00 

 
 

 
CONSIDERATO CHE 

 
La Centrale di Committenza dell’Unione “Comunità delle Colline tra Langa e Monferrato” ha 

indetto una procedura negoziata senza bando di cui all’art. 50 comma 1 lettera c) D.lgs. 36/2023 
relativamente all’affidamento dell’esecuzione dei LAVORI DI DI CONTENIMENTO CON TECNICHE 
DI INGEGNERIA NATURALISTICA FINALIZZATE ALLA FRUIZIONE IN SICUREZZA DELLE 
INFRASTRUTTURE COMUNALI ESISTENTI DEL COMUNE DI MONTEGROSSO D’ASTI. 

 
RICHIAMATA 

 
la Determinazione a contrattare n. 107 del 17/07/2024 del Resp. LL.PP. del Comune di 

Montegrosso d’Asti con cui si è disposto di gestire la procedura ad evidenza pubblica tramite la 
C.U.C. dell’Unione, con l’impiego della piattaforma di e-Procurement SINTEL di ARIA Reg. 
Lombardia https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ quale strumento di negoziazione utilizzato per il 
confronto competitivo, ai sensi degli artt. 25 e ss. del Codice Appalti, e 
 

trattandosi di procedura sotto soglia per cui è stato deciso di utilizzare come criterio di 
selezione delle offerte quello del minor prezzo, possibilità prevista 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023,  
 

non si procede alla nomina dell’apposita Commissione giudicatrice di cui all’art. 51 del Codice 
Appalti, prevista unicamente “in caso di aggiudicazione dei contratti di cui alla presente Parte 
(PARTE I - DEI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE) con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa”.  

mailto:cuc@pec.langamonferrato.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
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PREMESSO 
 

 che nel periodo intercorrente tra il 18/07/2024 e il 02/08/2024 è stato pubblicato sul sito web 
dell’Unione, su quello del Comune di Montegrosso d’Asti e tramite SINTEL e-Procurement 
un Avviso Prot. 3351/2024 con l’obiettivo di esplorare il mercato ed acquisire manifestazioni 
di interesse da operatori economici qualificati da invitare a presentare offerta per l’appalto di 
lavori in oggetto; 

 che l’importo presunto dei lavori a base di gara è di € 398.311,00, dei quali € 32.704,03 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 che il progetto, di tipo Esecutivo, posto a base di gara, redatto dai tecnici Arch. Garello 
Giuseppe e Geom. Camilleri Giuseppe, è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale 
di Montegrosso d’Asti n. 46 del 17/07/2024; 

 che in base all’importo presunto del contratto, il Comune stabiliva con Determinazione a 
contrattare n. 107 del 17/07/2024 l’utilizzo della procedura di cui all’art. 50 comma 1 lettera 
c) del D.lgs. 36/2023; 

 che entro il termine del 02/08/2024 ore 18.00, fissato per la ricezione delle 
manifestazioni di interesse, unicamente a mezzo SINTEL, pervenivano in totale n. 95 
istanze, di seguito richiamate: 

 

 

#
NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO
FORNITORE C.F.

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZION

E

DATA

1 1721371907043 APPALTI TINAGLIA SRL 02001690847 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 8.51.47 CEST

2 1721382066046 S.T.A.N.E. SRL 03492050129 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 11.41.06 CEST

3 1721386074192 MB SRL 01060930011 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 12.47.54 CEST

4 1721391051665 R.A.S. 01529780627 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 14.10.51 CEST

5 1721394580666 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 15.09.40 CEST

6 1721394949910 BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL 12109520010 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 15.15.49 CEST

7 1721395885147 SARACINO COSTRUZIONI SRL 01495320051 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 15.31.25 CEST

8 1721395984651 G.R. Consolidamenti S.R.L.S. RCCMRC92A09G039J Forma singola venerdì 19 luglio 2024 15.33.04 CEST

9 1721397495280 MARCHELLI SCAVI 02571470067 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 15.58.15 CEST

10 1721406250202 ALPE STRADE S.R.L. 00167390061 Forma singola venerdì 19 luglio 2024 18.24.10 CEST

11 1721634204521 PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. 00865120067 Forma singola lunedì 22 luglio 2024 9.43.24 CEST

12 1721635057378 SIBER COSTRUZIONI SRL 03534500040 Forma singola lunedì 22 luglio 2024 9.57.37 CEST

13 1721636120781 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO BRRSVN67T14E507Q Forma singola lunedì 22 luglio 2024 10.15.20 CEST

14 1721639647354 AGRIGARDEN SRL 09164600018 Forma singola lunedì 22 luglio 2024 11.14.07 CEST

15 1721649367234 MARCHI SRL 02350250060 Forma singola lunedì 22 luglio 2024 13.56.07 CEST

16 1721659764888 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL 08223310726 Forma singola lunedì 22 luglio 2024 16.49.24 CEST

17 1721723859115 GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. 02885440046 Forma singola martedì 23 luglio 2024 10.37.39 CEST

18 1721723914147 COGIBIT SRL 03120660042 Forma singola martedì 23 luglio 2024 10.38.34 CEST

19 1721725042712 Idrocem Manufatti S.r.l. 02427640020 Forma singola martedì 23 luglio 2024 10.57.22 CEST

20 1721725120075 CO. FAS. SOCIETÀ COOPERATIVA 10405160010 Forma singola martedì 23 luglio 2024 10.58.40 CEST

21 1721742923459 Balaclava S.r.l. 02293950040 Forma singola martedì 23 luglio 2024 15.55.23 CEST

22 1721749462389 GODINO SCAVI S.R.L. 08368500016 Forma singola martedì 23 luglio 2024 17.44.22 CEST

23 1721822547445 SEIA & CAUDA s.r.l. 01093110052 Forma singola mercoledì 24 luglio 2024 14.02.27 CEST

24 1721828344440 IMPRESA ISVASRL 06251140015 Forma singola mercoledì 24 luglio 2024 15.39.04 CEST

25 1721829102510 Nuova Idro S.r.l. 03768820049 Forma singola mercoledì 24 luglio 2024 15.51.42 CEST

26 1721893363818 Viglietti Antonio & Figlio S.r.l. 01950200046 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 9.42.43 CEST

27 1721894732832 MVS GROUP SRL 02022280768 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 10.05.32 CEST

28 1721901313521 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 11.55.13 CEST

29 1721902658686 TEKNO GREEN S.R.L. 05611770016 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 12.17.38 CEST

30 1721910115245 Massucco Costruzioni srl 02558160046 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 14.21.55 CEST

31 1721913762911 IZZI SRLCR 00916430945 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 15.22.42 CEST

32 1721914813812 ROBUR Srl 01340910056 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 15.40.13 CEST

33 1721915781517 D'angelo group srl 04373890989 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 15.56.21 CEST

34 1721920214015 ITALBETON SPA Unipersonale 01589120235 Forma singola giovedì 25 luglio 2024 17.10.14 CEST

35 1721975680647 S.L. Infrastrutture srl 01451810889 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 8.34.40 CEST

36 1721979036952 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 9.30.36 CEST

37 1721981852433 NEMO S.r.l. 01966190066 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 10.17.32 CEST

38 1721983748825 B. & B. Costruzioni srl 01925890061 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 10.49.08 CEST

39 1721985468893 Q.M.C. S.R.L. 02712230040 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 11.17.48 CEST

40 1721988945370 ARIENTI SRL 02222960045 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 12.15.45 CEST
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DATO ATTO 

 

 che in data 05/08/2024, si trasmettevano a tutte e 95 le imprese suddette gli inviti alla gara 
a mezzo piattaforma Sintel ( ID procedura n. 188.107.021); 

 
PRESO ATTO 

 

 che entro la scadenza di presentazione delle offerte, fissata in data 08/08/2024 alle ore 
20.00, pervenivano in totale n. 54 offerte telematiche, come da elenco a seguire: 

41 1721990932815 GREEN ASPHALT SRL 11572370960 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 12.48.52 CEST

42 1722000718558 CEVIG SRL 01802250017 Forma singola venerdì 26 luglio 2024 15.31.58 CEST

43 1722237902204 BELLORA S.A.S. DI BELLORA FRANCO, ADELIO, FABRIZIO & C.01117080042 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 9.25.02 CEST

44 1722240117937 mistretta srl 01429310053 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 10.01.57 CEST

45 1722244254858 SERRAO SRL 01633280050 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 11.10.54 CEST

46 1722246725777 Consorzio ConCoS Soc Coop 04001290404 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 11.52.05 CEST

47 1722251361788 Vezzoso Costruzioni Edili s.r.l. 01470760099 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 13.09.21 CEST

48 1722256839533 Ferraris s.r.l. 04924760012 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 14.40.39 CEST

49 1722259710987 GEOVERDE SYSTEM S.r.l. 08550080017 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 15.28.30 CEST

50 1722266955038 tecnogen srl 01939270854 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 17.29.15 CEST

51 1722270141061 GENCO S.R.L. 01989330855 Forma singola lunedì 29 luglio 2024 18.22.21 CEST

52 1722322331972 Impresa Mondo s.r.l. 00608450052 Forma singola martedì 30 luglio 2024 8.52.11 CEST

53 1722332982677 DEMETRA LAVORI SRL 01838830857 Forma singola martedì 30 luglio 2024 11.49.42 CEST

54 1722333208272 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 01812300844 Forma singola martedì 30 luglio 2024 11.53.28 CEST

55 1722337796469 RINALDI SAS 03585760048 Forma singola martedì 30 luglio 2024 13.09.56 CEST

56 1722339408879 D' ALESSANDRO LAVORI SRL 02600790618 Forma singola martedì 30 luglio 2024 13.36.48 CEST

57 1722345858275 I.C.F.A. SRL 07916150019 Forma singola martedì 30 luglio 2024 15.24.18 CEST

58 1722347998139 AGRIFOR DEI F.LLI A E C EMANUELE SNC 03738550106 Forma singola martedì 30 luglio 2024 15.59.58 CEST

59 1722350864711 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 01685300400 Forma singola martedì 30 luglio 2024 16.47.44 CEST

60 1722354985391 R.B.F. S.R.L. 02550740027 Forma singola martedì 30 luglio 2024 17.56.25 CEST

61 1722409303448 CANTIERI MODERNI S.R.L. 07634680016 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 9.01.43 CEST

62 1722422509081 ICOSE SPA 00189620099 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 12.41.49 CEST

63 1722424785102 GEO-EDIL S.r.l. 01200850053 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 13.19.45 CEST

64 1722427982851 TERRA.CON S.R.L 09093770015 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 14.13.02 CEST

65 1722428949286 SPC GENERAL SERVICE S.R.L. 04910110875 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 14.29.09 CEST

66 1722434861879 CO.MAR. SRL 10295620016 Forma singola mercoledì 31 luglio 2024 16.07.41 CEST

67 1722500460683 B&B COSTRUZIONI GENERALI SRL 01741670689 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 10.21.00 CEST

68 1722514952162 GMT COSTRUZIONI SRL 03213730801 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 14.22.32 CEST

69 1722515072365 ROSSELLO COSTRUZIONI SRL 03118020043 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 14.24.32 CEST

70 1722516039615 CIMO SRL 00040390072 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 14.40.39 CEST

71 1722521578000 MERENDA E PODAVITTE SRL 01282940186 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 16.12.58 CEST

72 1722521899026 COGEAS SRL 01544370057 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 16.18.19 CEST

73 1722522383281 RUSCALLA RENATO Spa 00105220057 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 16.26.23 CEST

74 1722524885233 S.A.M. Srl 00166530048 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 17.08.05 CEST

75 1722527917636 SOMOTER S.R.L. 00804240042 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 17.58.37 CEST

76 1722529616096 COSTRUTTORI S.R.L.S 03522600786 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 18.26.56 CEST

77 1722533213648 OLIVA COSTRUZIONI SRL 02282610043 Forma singola giovedì 1 agosto 2024 19.26.53 CEST

78 1722579058228 RATTALINO SCAVI srl a socio unico 08131730015 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 8.10.58 CEST

79 1722582990999 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 01413200336 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 9.16.30 CEST

80 1722583846340 FRANCO EUGENIO S.R.L. 01200840054 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 9.30.46 CEST

81 1722588674593 EDIL STRADE VIGANI 01331400166 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 10.51.14 CEST

82 1722590411968 Cavit spa 05796670015 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 11.20.11 CEST

83 1722590424712 CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 11.20.24 CEST

84 1722591118875 LE.CO.GEN. S.R.L. 02235730799 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 11.31.58 CEST

85 1722591223357 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE03276730243 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 11.33.43 CEST

86 1722593283507 NOVA EDIL S.R.L. 07507480015 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 12.08.03 CEST

87 1722594903858 COREPP SRL 02685080844 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 12.35.03 CEST

88 1722596723270 PICCO BARTOLOMEO SRL 01280650050 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 13.05.23 CEST

89 1722601109448 G.K.S. S.r.l. 01158780013 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 14.18.29 CEST

90 1722604557706 GOITESE COSTRUZIONI SRL 02610270346 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 15.15.57 CEST

91 1722607257093 I.L.S.E.T. S.R.L. 00470780107 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 16.00.57 CEST

92 1722608095625 BLU COSTRUZIONI SRL 02361230804 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 16.14.55 CEST

93 1722608924906 ARLEN S.R.L. 02993940846 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 16.28.44 CEST

94 1722609277396 G.R. COSTRUZIONI DI GRASSO ROSARIO GRSRSR46C05L609O Forma singola venerdì 2 agosto 2024 16.34.37 CEST

95 1722609517372 FUTUR GARDEN S.R.L. 09363310013 Forma singola venerdì 2 agosto 2024 16.38.37 CEST
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DATO ATTO 

 
che il seggio di gara, composto dal RUP dell’opera, Geom. ARNEODO Bruno, assistito dall’istruttore 
tecnico del Comune di Montegrosso d’Asti, Geom. BERTONE Lucio, e dall’istruttore della Centrale 
di Committenza BELGERO Sabrina, procede, alle ore 11.00 del giorno 09/08/2024, 
all’espletamento della gara ai sensi dell’art. 93 comma 71 del D.lgs. 36/2023, in seduta 
pubblica. 

 

                                                           
1 Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è effettuata 
da un seggio di gara, anche monocratico, composto da personale della stazione appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza e 
competenza, al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5. 

FORNITORE C.F.
 N. 

OFFERTA

PROTOCOLLO 

OFFERTA

Modalità di 

partecipazion

e

Data
Stato 

offerta

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 1 1722868948794 Forma singola lunedì 5 agosto 2024 16.42.28 CEST Valida

D'angelo group srl 04373890989 2 1722926502470 Forma singola martedì 6 agosto 2024 8.41.42 CEST Valida

Viglietti Antonio & Figlio S.r.l. 01950200046 3 1722926675232 Forma singola martedì 6 agosto 2024 8.44.35 CEST Valida

G.K.S. S.r.l. 01158780013 4 1722934761992 Forma singola martedì 6 agosto 2024 10.59.21 CEST Valida

MVS GROUP SRL 02022280768 5 1722940815009 Forma singola martedì 6 agosto 2024 12.40.15 CEST Valida

Vezzoso Costruzioni Edili s.r.l. 01470760099 6 1722951632964 Forma singola martedì 6 agosto 2024 15.40.32 CEST Valida

B. & B. Costruzioni srl 01925890061 7 1722953452035 Forma singola martedì 6 agosto 2024 16.10.52 CEST Valida

COGEAS SRL 01544370057 8 1722955740594 Forma singola martedì 6 agosto 2024 16.49.00 CEST Valida

F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 9 1722963699678 Forma singola martedì 6 agosto 2024 19.01.39 CEST Valida

ROSSELLO COSTRUZIONI SRL 03118020043 10 1723002507322 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 5.48.27 CEST Valida

Ferraris s.r.l. 04924760012 11 1723012031624 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 8.27.11 CEST Valida

TEKNO GREEN S.R.L. 05611770016 12 1723014383999 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 9.06.23 CEST Valida

SOMOTER S.R.L. 00804240042 13 1723014610032 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 9.10.10 CEST Valida

mistretta srl 01429310053 14 1723017083699 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 9.51.23 CEST Valida

I.L.S.E.T. S.R.L. 00470780107 15 1723022078139 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 11.14.38 CEST Valida

AGRIGARDEN SRL 09164600018 16 1723023792569 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 11.43.12 CEST Valida

CO.MAR. SRL 10295620016 17 1723024069785 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 11.47.49 CEST Valida

GEO-EDIL S.r.l. 01200850053 18 1723024819721 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 12.00.19 CEST Valida

SERRAO SRL 01633280050 19 1723025379162 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 12.09.39 CEST Valida

Cavit spa 05796670015 20 1723026083004 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 12.21.23 CEST Valida

MARCHI SRL 02350250060 21 1723028596146 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 13.03.16 CEST Valida

S.T.A.N.E. SRL 03492050129 22 1723032703653 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 14.11.43 CEST Valida

SPC GENERAL SERVICE S.R.L. 04910110875 23 1723042407064 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 16.53.27 CEST Valida

IMPRESA ISVASRL 06251140015 24 1723044167381 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 17.22.47 CEST Valida

BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL 12109520010 25 1723046535659 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 18.02.15 CEST Valida

PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL 08223310726 26 1723049191880 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 18.46.31 CEST Valida

OLIVA COSTRUZIONI SRL 02282610043 27 1723052358202 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 19.39.18 CEST Valida

G.R. Consolidamenti S.R.L.S. RCCMRC92A09G039J 28 1723060282914 Forma singola mercoledì 7 agosto 2024 21.51.22 CEST Valida

SIBER COSTRUZIONI SRL 03534500040 29 1723100423635 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 9.00.23 CEST Valida

Massucco Costruzioni srl 02558160046 30 1723102156764 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 9.29.16 CEST Valida

APPALTI TINAGLIA SRL 02001690847 31 1723102177099 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 9.29.37 CEST Valida

Nuova Idro S.r.l. 03768820049 32 1723102449700 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 9.34.09 CEST Valida

GEOVERDE SYSTEM S.r.l. 08550080017 33 1723103267667 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 9.47.47 CEST Valida

ARIENTI SRL 02222960045 34 1723104641104 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 10.10.41 CEST Valida

GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. 02885440046 35 1723107464833 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 10.57.44 CEST Valida

Balaclava S.r.l. 02293950040 36 1723109249591 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 11.27.29 CEST Valida

PICCO BARTOLOMEO SRL 01280650050 37 1723110023135 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 11.40.23 CEST Valida

Q.M.C. S.R.L. 02712230040 38 1723110058049 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 11.40.58 CEST Valida

FUTUR GARDEN S.R.L. 09363310013 39 1723110346177 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 11.45.46 CEST Valida

EDIL STRADE VIGANI 01331400166 40 1723112402650 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 12.20.02 CEST Valida

ICOSE SPA 00189620099 41 1723113183871 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 12.33.03 CEST Valida

IZZI SRLCR 00916430945 42 1723122163592 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 15.02.43 CEST Valida

S.A.M. Srl 00166530048 43 1723122611087 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 15.10.11 CEST Valida

ALPE STRADE S.R.L. 00167390061 44 1723124504677 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 15.41.44 CEST Valida

MARCHELLI SCAVI 02571470067 45 1723125664219 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 16.01.04 CEST Valida

NEMO S.r.l. 01966190066 46 1723125713474 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 16.01.53 CEST Valida

RINALDI SAS 03585760048 47 1723125918609 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 16.05.18 CEST Valida

BARRI MARINO DI BARRI SILVANO BRRSVN67T14E507Q 48 1723129400215 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 17.03.20 CEST Valida

COREPP SRL 02685080844 49 1723129803065 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 17.10.03 CEST Valida

BLU COSTRUZIONI SRL 02361230804 50 1723131056544 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 17.30.56 CEST Valida

GMT COSTRUZIONI SRL 03213730801 51 1723131489929 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 17.38.09 CEST Valida

BELLORA S.A.S. DI BELLORA FRANCO, ADELIO, FABRIZIO & C.01117080042 52 1723131761548 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 17.42.41 CEST Valida

FRANCO EUGENIO S.R.L. 01200840054 53 1723133093468 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 18.04.53 CEST Valida

ROBUR Srl 01340910056 54 1723134255071 Forma singola giovedì 8 agosto 2024 18.24.15 CEST Valida
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Si dà atto che nella seduta odierna non sono presenti rappresentanti delle imprese 
partecipanti. 

 
I lavori si svolgono tramite piattaforma telematica disponibile su: 

https://www.sintel.regione.lombardia.it. 
 

Si dà atto che, come previsto nell’Invito/disciplinare di gara a pagina 15, la verifica 
inventariale della documentazione contenuta all’interno della Busta Amministrativa è stata svolta 
precedentemente alla seduta pubblica (in data 09/08/2024, dalle ore 9.00 alle ore 11.00) 
dall’istruttore tecnico del Comune di Montegrosso d’Asti, Geom. BERTONE Lucio e dall’istruttore 
della Centrale di Committenza BELGERO Sabrina. Inoltre, la documentazione di cui alle 
manifestazioni di interesse delle 54 imprese offertenti è stata valutata contestualmente all’apertura 
delle Buste Amministrative, e si dà atto che il contenuto delle stesse è stato ritenuto idoneo in base 
a quanto richiesto nell’Avviso di indagine di mercato Prot. 3351. 
 

Alle ore 11.00 il seggio di gara prosegue con l’ammissione di tutte e 54 le imprese che 
hanno presentato offerta e all’apertura delle Buste Economiche. 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 54 del Codice Appalti, troverà applicazione l’esclusione 

automatica delle offerte anomale, in quanto il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a 
cinque. 
 

Il metodo prescelto dalla C.U.C. e indicato nella Lettera di invito/ Disciplinare di gara è il 
metodo B2 dell’Allegato II.2 del Codice. 

 
Il seggio di gara indica in piattaforma il metodo prescelto e si avvale di Sintel per 

l’effettuazione del calcolo, di cui legge unicamente gli esiti. 
 
 
 
 

                                                           
2 METODO B 
1) La soglia di anomalia è determinata come segue: 

a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del 10 per 
cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi 
un uguale valore di ribasso sono prese in considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effettuare il calcolo 
del 10 per cento, siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì 
da accantonare; 

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della lettera a), esclusi 
quelli accantonati di cui alla lettera a); 

c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di cui alla lettera b); 
d) calcolo di un valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera 

a) applicato allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b); 
e) calcolo della somma di tutte le cifre, sia prima che dopo la virgola fino al secondo decimale, della somma dei ribassi di cui alla 

lettera a); 
f) la soglia di anomalia è uguale alla soglia di cui alla lettera c): 

1. decrementata del valore di cui alla lettera d), nel caso in cui il valore di cui alla lettera e) sia pari; 
2. incrementata del valore di cui alla lettera d), nel caso in cui il valore di cui alla lettera e) sia dispari. 

2) Tutti gli sconti pari o inferiori alla soglia di anomalia di cui al punto 1), inclusi quelli accantonati nel calcolo di cui al punto 1), 
lettera a), sono offerte “non anomale”. Tra tutte le offerte “non-anomale”, la stazione appaltante individua come vincitrice 
l’impresa che abbia offerto lo sconto maggiore. Lo sconto di aggiudicazione corrisposto a questa impresa aggiudicataria è pari allo 
sconto maggiore tra tutti quelli ammessi ed escluso quello dell’impresa aggiudicataria (c.d. “metodo del secondo prezzo”). In caso di 
pareggio con più offerte identiche allo sconto maggiore, il vincitore è estratto a sorte tra queste offerte e lo sconto di aggiudicazione 
riconosciuto è pari allo sconto offerto dall’aggiudicataria. Descrizione del metodo del “secondo prezzo”: una volta pervenute le offerte, 
espresse come sconto rispetto alla base d’asta, la stazione appaltante procede al calcolo della soglia di anomalia come indicato al punto 
1) ed esclude tutte le offerte che presentino sconti superiori a tale soglia. Dopodiché, per le offerte individuate come “non-anomale”, la 
stazione appaltante ordina i relativi sconti dal maggiore al minore come s1 > s2 >…> sN: vince l’impresa con sconto pari a s1 e lo sconto 
di aggiudicazione del contratto è pari a s2. Nel caso di un pareggio tra due (o più) sconti più alti (ovvero se s1 = s2), allora l’impresa 
vincitrice è sorteggiata tra tutte quelle che abbiano offerto lo sconto più alto e lo sconto di aggiudicazione è pari allo sconto offerto da 
questa stessa impresa. 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/


6 

 

La piattaforma, a seguito di apposito calcolo in applicazione del metodo B prescelto fra quelli 
descritti nell’allegato II.2 al D.lgs. 36/2023, evidenzia in rosso le offerte anomale, come di seguito 
riportate, indicando come importo della soglia di anomalia la percentuale di ribasso del 
14,82218 %.  
 

La graduatoria delle offerte risulta pertanto la seguente (dove le prime 18 offerte risultano 
anomale, ed escluse, in quanto il relativo ribasso risulta superiore alla soglia di anomalia di cui 
sopra): 

 
 

pertanto emerge che l’impresa ALPE STRADE S.R.L., con Sede legale VIA GIARDINO 26, 
15010 MELAZZO (AL), Codice fiscale 00167390061, che risulta aver proposto quanto segue: 
 

GRADUA

TORIA
Fornitore Offerta economica %

OFFERTA 

ECONOMICA

costi della sicurezza 

derivanti da 

interferenza

OFFERTA ECONOMICA 

COMPLESSIVA

di cui costi della 

sicurezza afferenti 

l'attivita' svolta 

dall'operatore 

economico

di cui costi del personale

- GEO-EDIL S.r.l. 19,150% 295.593,24 €                32.704,03 €                     328.297,27 €                  5.500,00000 EUR 141.925,00000 EUR

- PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL 18,969% 296.254,98 €                32.704,03 €                     328.959,01 €                  4.443,82000 EUR 91.401,74000 EUR

- BELLORA S.A.S. DI BELLORA FRANCO, ADELIO, FABRIZIO & C.18,727% 297.139,75 €                32.704,03 €                     329.843,78 €                  1.100,00000 EUR 120.000,00000 EUR

- ROSSELLO COSTRUZIONI SRL 18,500% 297.969,68 €                32.704,03 €                     330.673,71 €                  10.000,00000 EUR 145.000,00000 EUR

- SOMOTER S.R.L. 18,050% 299.614,91 €                32.704,03 €                     332.318,94 €                  2.300,00000 EUR 141.797,25000 EUR

- GEOVERDE SYSTEM S.r.l. 17,850% 300.346,13 €                32.704,03 €                     333.050,16 €                  5.000,00000 EUR 112.100,00000 EUR

- NEMO S.r.l. 17,770% 300.638,61 €                32.704,03 €                     333.342,64 €                  3.500,00000 EUR 141.797,25000 EUR

- D'angelo group srl 17,760% 300.675,17 €                32.704,03 €                     333.379,20 €                  26.895,79000 EUR 141.797,25000 EUR

- Ferraris s.r.l. 17,569% 301.373,48 €                32.704,03 €                     334.077,51 €                  1.600,00000 EUR 145.800,00000 EUR

- MARCHI SRL 17,321% 302.280,19 €                32.704,03 €                     334.984,22 €                  6.699,68000 EUR 142.071,69000 EUR

- IZZI SRLCR 17,147% 302.916,34 €                32.704,03 €                     335.620,37 €                  1.882,02000 EUR 141.797,25000 EUR

- Balaclava S.r.l. 16,830% 304.075,32 €                32.704,03 €                     336.779,35 €                  3.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

- AGRIGARDEN SRL 16,510% 305.245,26 €                32.704,03 €                     337.949,29 €                  4.794,63000 EUR 141.797,25000 EUR

- mistretta srl 15,892% 307.504,71 €                32.704,03 €                     340.208,74 €                  4.000,00000 EUR 142.000,00000 EUR

- COGEAS SRL 15,727% 308.107,96 €                32.704,03 €                     340.811,99 €                  5.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

- Cavit spa 15,650% 308.389,48 €                32.704,03 €                     341.093,51 €                  3.100,00000 EUR 142.000,00000 EUR

- ARIENTI SRL 15,125% 310.308,92 €                32.704,03 €                     343.012,95 €                  1.550,00000 EUR 141.797,25000 EUR

- SIBER COSTRUZIONI SRL 15,000% 310.765,92 €                32.704,03 €                     343.469,95 €                  12.430,64000 EUR 141.797,25000 EUR

1 ALPE STRADE S.R.L. 14,680% 311.935,87 €                32.704,03 €                     344.639,90 €                  4.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

2 MARCHELLI SCAVI 14,490% 312.630,52 €                32.704,03 €                     345.334,55 €                  3.200,00000 EUR 141.797,25000 EUR

3 PICCO BARTOLOMEO SRL 14,410% 312.923,01 €                32.704,03 €                     345.627,04 €                  450,00000 EUR 141.797,25000 EUR

4 BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL 14,410% 312.923,01 €                32.704,03 €                     345.627,04 €                  6.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

5 B. & B. Costruzioni srl 14,289% 313.365,39 €                32.704,03 €                     346.069,42 €                  3.660,00000 EUR 141.797,25000 EUR

6 SERRAO SRL 14,150% 313.873,58 €                32.704,03 €                     346.577,61 €                  3.000,00000 EUR 142.080,00000 EUR

7 Massucco Costruzioni srl 13,880% 314.860,72 €                32.704,03 €                     347.564,75 €                  9.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

8 APPALTI TINAGLIA SRL 13,788% 315.197,08 €                32.704,03 €                     347.901,11 €                  8.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

9 S.A.M. Srl 13,672% 315.621,19 €                32.704,03 €                     348.325,22 €                  32.410,00000 EUR 144.640,00000 EUR

10 S.T.A.N.E. SRL 13,650% 315.701,62 €                32.704,03 €                     348.405,65 €                  32.704,03000 EUR 141.797,25000 EUR

11 GMT COSTRUZIONI SRL 13,555% 316.048,95 €                32.704,03 €                     348.752,98 €                  5.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

12 BLU COSTRUZIONI SRL 13,172% 317.449,22 €                32.704,03 €                     350.153,25 €                  1.200,00000 EUR 141.800,00000 EUR

13 F.LLI TRENTINI SRL 13,150% 317.529,65 €                32.704,03 €                     350.233,68 €                  5.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

14 Viglietti Antonio & Figlio S.r.l. 12,500% 319.906,10 €                32.704,03 €                     352.610,13 €                  5.500,00000 EUR 141.797,25000 EUR

15 OLIVA COSTRUZIONI SRL 12,350% 320.454,51 €                32.704,03 €                     353.158,54 €                  3.200,00000 EUR 140.000,00000 EUR

16 FRANCO EUGENIO S.R.L. 12,080% 321.441,65 €                32.704,03 €                     354.145,68 €                  4.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

17 MVS GROUP SRL 11,870% 322.209,42 €                32.704,03 €                     354.913,45 €                  2.700,00000 EUR 141.797,25000 EUR

18 ICOSE SPA 11,870% 322.209,42 €                32.704,03 €                     354.913,45 €                  5.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

19 Q.M.C. S.R.L. 11,612% 323.152,69 €                32.704,03 €                     355.856,72 €                  4.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

20 IMPRESA ISVASRL 11,550% 323.379,36 €                32.704,03 €                     356.083,39 €                  16.169,31000 EUR 114.774,16000 EUR

21 I.L.S.E.T. S.R.L. 11,440% 323.781,53 €                32.704,03 €                     356.485,56 €                  3.600,00000 EUR 141.797,25000 EUR

22 RINALDI SAS 11,220% 324.585,87 €                32.704,03 €                     357.289,90 €                  1.800,00000 EUR 142.000,00000 EUR

23 ROBUR Srl 10,801% 326.117,76 €                32.704,03 €                     358.821,79 €                  4.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

24 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO 10,780% 326.194,54 €                32.704,03 €                     358.898,57 €                  5.500,00000 EUR 141.797,25000 EUR

25 G.R. Consolidamenti S.R.L.S. 10,737% 326.351,75 €                32.704,03 €                     359.055,78 €                  5.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

26 Nuova Idro S.r.l. 10,500% 327.218,24 €                32.704,03 €                     359.922,27 €                  5.400,00000 EUR 141.798,00000 EUR

27 GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. 9,470% 330.983,99 €                32.704,03 €                     363.688,02 €                  9.930,00000 EUR 141.797,25000 EUR

28 TEKNO GREEN S.R.L. 9,157% 332.128,34 €                32.704,03 €                     364.832,37 €                  5.974,66000 EUR 142.488,88000 EUR

29 Vezzoso Costruzioni Edili s.r.l. 9,000% 332.702,34 €                32.704,03 €                     365.406,37 €                  34.020,00000 EUR 159.000,00000 EUR

30 SPC GENERAL SERVICE S.R.L. 7,936% 336.592,40 €                32.704,03 €                     369.296,43 €                  2.400,00000 EUR 141.800,00000 EUR

31 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 7,870% 336.833,70 €                32.704,03 €                     369.537,73 €                  4.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

32 CO.MAR. SRL 6,590% 341.513,47 €                32.704,03 €                     374.217,50 €                  7.000,00000 EUR 141.797,25000 EUR

33 EDIL STRADE VIGANI 4,520% 349.081,53 €                32.704,03 €                     381.785,56 €                  3.500,00000 EUR 141.797,25000 EUR

34 G.K.S. S.r.l. 2,350% 357.015,21 €                32.704,03 €                     389.719,24 €                  7.350,00000 EUR 141.815,15000 EUR

35 COREPP SRL 1,750% 359.208,85 €                32.704,03 €                     391.912,88 €                  30.000,00000 EUR 141.000,00000 EUR

36 FUTUR GARDEN S.R.L. 1,600% 359.757,26 €                32.704,03 €                     392.461,29 €                  10.793,00000 EUR 141.797,25000 EUR
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HA INDICATO LO SCONTO MAGGIORE, OSSIA L’IMPORTO LAVORI PIU' BASSO, TRA 
LE OFFERTE NON ESCLUSE DALL'APPLICAZIONE DEL CALCOLO DELL’ANOMALIA. 

 
Il seggio di gara prende inoltre atto che i costi del personale dichiarati dall’impresa Alpe 

Strade S.r.l. nella sezione Economica sono pari a quelli stimati nel Progetto Esecutivo di gara. 
 

Il seggio di gara procede pertanto all’indicazione in piattaforma della PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE in favore di ALPE STRADE S.R.L. 
 
*** 
 
La Centrale Unica di Committenza, quindi 
 

PROPONE 
 
l’aggiudicazione dell’appalto di LAVORI DI CONTENIMENTO CON TECNICHE DI INGEGNERIA 
NATURALISTICA FINALIZZATE ALLA FRUIZIONE IN SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE 
COMUNALI ESISTENTI - VIA ZUCCHETTO E CIMITERO COMUNALE DI FRAZ. S. STEFANO IN 
MONTEGROSSO D’ASTI. CUP: H28B20001290001. CIG: B281DF4A32 
 
all’impresa  
 
 ALPE STRADE S.R.L. 
 con Sede legale VIA GIARDINO 26, 15010 MELAZZO (AL) 
 Codice fiscale 00167390061 
 
che ha offerto per l’esecuzione dei lavori suddetti il maggior ribasso percentuale (14,68 %) tra le 
offerte ammesse.  
 
Detto ribasso, applicato sull’importo lavori al netto del costo degli oneri della sicurezza sui cantieri 
(€ 365.606,97), determina un importo pari a € 311.935,87 € IVA esclusa che, sommato agli oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso di 32.704,03 €, comporta un importo complessivo dell’offerta 
pari a € 344.639,90 (IVA esclusa). 
 



8 

 

L’aggiudicazione sarà efficace solo una volta conclusa la verifica del possesso dei requisiti 
in capo all’offerente, a norma di legge (art. 17 comma 5 D.lgs. 36/2023) e del disciplinare di 
gara, di cui si darà atto con successiva comunicazione. 
 
Il presente atto verrà approvato con successivo provvedimento da parte della C.U.C. 
 
Di tanto è verbale.  
 
 
Si scioglie la seduta pubblica alle ore 12.05. 
 
Costigliole d’Asti, lì 09/08/2024 

Il R.U.P. 

ARNEODO Bruno 

_________________________ 

 

 

F.to il Responsabile della C.U.C. 

Dott. MUSSO Giorgio 

_________________________ 


